
ZARZĄDZENIE NR 93/21

NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA TUCZNO

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie udostępnienia dróg leśnych na terenie Nadleśnictwa Tuczno dla 
ruchu pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi i motorowerami 

(znak sprawy: SA.771.10.2021)

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. z  2021 r., poz. 1275 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzonego zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 
r. oraz § 6 ust. 1 Zarządzenia nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wprowadzenia wytycznych dotyczących korzystania z 
dróg leśnych, a także ich oznakowania i udostępniania dla ruchu pojazdami 
silnikowymi, zaprzęgowymi i motorowerami, zarządzam, co następuje:

§  1.
1. Z dniem 31 grudnia 2021 r. udostępniam do ruchu publicznego drogi leśne, 

których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
2. Z dniem 31 grudnia 2021 r. zezwalam na postój pojazdów w miejscach, których 

wykaz stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
3. Lokalizacja dróg leśnych oraz usytuowanie wyznaczonych miejsc postojowych 

zostało przedstawione na mapie poglądowej będącej załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§  2.
1. Na drogach leśnych udostępnionych do ruchu publicznego mają zastosowanie 

przepisy Prawa o ruchu drogowym1 oraz oznakowania drogi leśnej zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych2.

2. Szczegółowe zasady korzystania z dróg leśnych udostępnionych do ruchu 
publicznego dla pojazdów silnikowych, zaprzęgowych i motorowerów oraz 
sposób ich oznakowania określa regulamin wprowadzony Zarządzeniem nr 
92/21 (SA.771.9.2021) z dnia 21 grudnia 2021 r. Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Tuczno, zamieszczony na stronie internetowej Nadleśnictwa w zakładce 
"Informacje" oraz w BIP w zakładce "Zarządzenia i decyzje".

1 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2021 poz. 450 ze zm.)
2 Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. 
w sprawie znaków i sygnałów drogowych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 2310)



§  3.
Zobowiązuję Sekretarza do:

a) zapewnienia do dnia 30 grudnia 2021 r. oznakowania dróg leśnych 
udostępnionych do ruchu publicznego zgodnie z projektami organizacji ruchu, 
o których mowa w § 7;

b) zamieszczenia w terminie do dnia 30 grudnia 2021 r. na stronie internetowej 
nadleśnictwa w zakładce "Informacje", w BIP w zakładce "Zarządzenia i 
decyzje" oraz na tablicy ogłoszeń Nadleśnictwa "Regulaminu korzystania z 
udostępnionych do ruchu publicznego dróg leśnych".

§  4.
Drogi leśne wymienione w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia udostępnione 
są stale, bez ograniczenia godzinowego.

§  5.
1. Drogi leśne udostępnione mogą być krótkotrwale wyłączane z ruchu 

publicznego. W okresie krótkotrwałego wyłączenia z udostępnienia drogi leśnej 
na oznakowaniu zostaną naniesione dwa krzyżujące się pasy barwy 
pomarańczowej lub nastąpi ich zasłonięcie.

2. W wypadku konieczności krótkotrwałego wyłączenia udostępnionej drogi leśnej 
na okres dłuższy niż 7 dni zostanie wydana decyzja informująca o terminie 
krótkotrwałego wyłączenia.

§  6.
Zarządzenie niniejsze otrzymują osoby i instytucje ujęte w załączniku nr 4 do 
zarządzenia.

§  7.
Projekty organizacji ruchu, sporządzone stosownie do § 1 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, 
odrębnie dla każdej z udostępnionej drogi leśnej w Nadleśnictwie Tuczno, zostały 
zawarte w opracowaniach od nr 1 do nr 10, stanowiących integralną część niniejszego 
zarządzenia. 

§  8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2021 r., z wyjątkiem § 3, których 
wchodzi w życie z dniem podpisania zarządzenia. 

                                                                                                           Marcin Majchrzak                                
                                                                                                                                                Nadleśniczy Nadleśnictwa Tuczno                                     
                                                                                                                                                                                /podpisano elektronicznie/                                                   



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 93/21
Nadleśniczego Nadleśnictwa Tuczno

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Lp.
Nazwa drogi / nr z 

docelowej sieci  
dróg Nadleśnictwa 

Nr inwentarzowy Leśnictwo Opis trasy (skąd/dokąd) Przebieg przez 
oddziały leśne

Długość drogi 
(mb) Rodzaj nawierzchni

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Nagórze -Nakielno
08-17-0002 - Dzikowo Łącznik między odcinkami drogi gminnej 

nr 710015Z oraz drogi gminnej nr 000005Z 132 707 Gruntowa ulepszona (kruszywo 
łamane

2. Dojazd do Papowa
08-17-0006 IA12 Dzikowo Łącznik między odcinkami drogi krajowej nr 22 

oraz drogi gminnej nr 000003Z 486, 487 1 030 Gruntowa ulepszona (żużel) 

3. Dojazd do bunkrów
08-17-0023 IB80 Miłogoszcz Dojazd do bunkrów z drogi gminnej nr 730012Z 387 310 Gruntowa ulepszona (kruszywo 

łamane)

4.

Niekursko-Trzcinno-
leśniczówka Łowiska
08-17-0034, 
08-17-0042, 
08-17-0043/1

220/797, 
220/756, 

Łowiska, 
Trzcinno

Łącznik między miejscowościami Niekursko, 
Trzcinno oraz leśniczówką Łowiska

658, 659, 703, 731, 732, 
733, 756, 757 3 600 Gruntowa ulepszona (pospółka, bruk 

kamienny)

5.

Złotowo-Jeziorki
08-17-0058, 
08-17-0058/1, 
08-17-0059/2

IIA37 Złotowo Łącznik między miejscowościami Złotowo 
i Jeziorki 84, 145, 160, 186 1 750

Gruntowa nieulepszona naturalna i 
ulepszona (bruk kamienny, 
kruszywo łamane)

6.

Jeziorki – Krępa 
Krajeńska
08-17-0060, 
08-17-0060/1, 
08-17-0060/2, 
08-17-0060/3, 
08-17-0066

220/150
220/2193 Krępa Łącznik między miejscowościami Jeziorki 

i Krępa Krajeńska
84, 145, 146, 147,
148, 149, 150, 151, 171 4 120 Twarda (bitumiczna)

7.
Krępa Krajeńska – 
Nowa Korytnica
08-17-0070

220/2193 Krępa
Łącznik między odcinkami drogi od 
miejscowości Krępa Krajeńska do miejscowości 
Nowa Korytnica

171, 172, 173, 174, 175, 
176, 177 2 710 Gruntowa ulepszona (kruszywo 

łamane) 

8. Tuczno – Złotowo
08-17-0076 IIA41 Złotowo Łącznik między miejscowością Tuczno i osadą 

Złotowo
185, 186, 187, 213, 214, 
215, 271, 272, 273, 274 3 790 Gruntowa nieulepszona naturalna 

9. Dojazd do  Złotowa
08-17-0079 IIA41 Złotowo Dojazd do osady Złotowo 187 364 Gruntowa nieulepszona naturalna

10. Martew – Miradź
08-17-0091 IIA69 Martew

Łącznik między odcinkami drogi wewnętrznej 
N11 od strony miejscowości Martew oraz drogi 
leśnej w kierunku miejscowości Miradź

357, 358, 369, 370, 371, 
372 1 940 Gruntowa ulepszona (bruk 

kamienny, kruszywo łamane)



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 93/21
Nadleśniczego Nadleśnictwa Tuczno

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Lp. Nazwa miejsca 
postojowego

Nr 
inwentarzowy Leśnictwo Lokalizacja Oddz. leśne Rodzaj nawierzchni

1 2 3 4 5 6 7

1. parking 220/1480 Dzikowo Przy drodze krajowej nr 22 w pobliżu miejscowości Papowo 461 l kruszywo łamane

2. miejsce postoju 
pojazdów 290/1183 Dzikowo Przy drodze powiatowej nr 2313Z w pobliżu potocznie zwanej „Czarodziejskiej Górki” 129 m kruszywo łamane / płyty 

Jumbo

3. miejsce postoju 
pojazdów 220/1598 Strzaliny Przy drodze wojewódzkiej nr 179 pomiędzy miejscowością Rusinowo i Dzikowo 517 ax kruszywo łamane

4. parking 220/1481 Łowiska Przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 178 z droga leśną nr 34 i 34/1 675 h gruntowa / kruszywo 
łamane



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 93/21
Nadleśniczego Nadleśnictwa Tuczno

z dnia 21 grudnia 2021 r.



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 93/21
Nadleśniczego Nadleśnictwa Tuczno

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Zarządzenie otrzymują: 

1. Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Tuczno
2. Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Tuczno
3. Leśniczy Leśnictwa Rutwica
4. Leśniczy Leśnictwa Złotowo
5. Leśniczy Leśnictwa Krępa
6. Leśniczy Leśnictwa Dzikowo
7. Leśniczy Leśnictwa Strzaliny
8. Leśniczy Leśnictwa Miłogoszcz
9. Leśniczy Leśnictwa Martew
10. Leśniczy Leśnictwa Krukowo
11. Leśniczy Leśnictwa Borki
12. Leśniczy Leśnictwa Łowiska
13. Leśniczy Leśnictwa Trzcinno

Treść Zarządzenia wyłącznie z załącznikami nr 1-3 otrzymują: 

1. Urząd Gminy Szydłowo
2. Urząd Gminy Wałcz
3. Urząd Miasta i Gminy Człopa
4. Urząd Miejski w Tucznie


		2021-12-21T11:07:33+0000
	Marcin Majchrzak




